
patnácté vydání

Urceno pro obyvatele cásti Tremesná, Rudíkovy,
Nové Rudíkovy a Damasku

OBECNÍ ZPRAVODAJ
TŘEMEŠNÁ

Vážení spoluobčané,
Přinášíme shrnutí dění  uplynulých třech měsíců spolu s informacemi o blížící se nejdůležitější události 
letošního roku pro občany obce. 

15

Již třetí ročník Dne obce Třemešná
Již potřetí za sebou se na přelomu července a srpna se uskutečnil Den obce Třemešná. 
Zázemí sportoviště našeho fotbalového klubu je dostatečně velké a dá se plně využít při 
větších společenských akcích organizovaných na venkovním prostředí. Dny obce patří 
mezi ně. Letos nabídla plocha hřiště velké množství atrakcí pro děti a dospělé. Jedním 
z cílů zábavného odpoledne je postavit na start bloku soutěží družstva tvořená zástupci 
společenských složek v obci. Při letošní absenci dvojnásobného vítěze předchozích roč-
níků – motorkářů, se naskytla možnost vítězství ostatním složkám. Na startu soutěž-
ního odpoledne se proti sobě nakonec postavila družstva pracovníků obce a družstvo 
hasičů. A jak to dopadlo? Více sil a umu prokázalo družstvo hasičů, a tak si družstvo 
SDH mohlo po vyhodnocení všech soutěží zvednout nad hlavu vítěznou cenu, kterou je 
putovní pašík. Vydařené odpoledne uzavřelo vystoupení hudební skupiny Pupíci.

Hasičská soutěž
Hasičská soutěž Memoriál Josefa Machaly, která se koná v měsíci srpnu, byla toho dne ovlivněna deštivým počasím. Co do počtu 
účastníků však velmi úspěšná. V žákovské soutěži se v hasičském útoku utkalo 7 družstev, v ženách to byla 4 družstva a v dospělích  
9 družstev. Zástupci representantů naší obce žáci SDH Třemešná skončili na místě šestém, a družstvo dětí SDH Třemešná  
II na místě pátém. V družstvech žen jsme skončili druzí, i když to bylo napodruhé, neboť nás v prvním pokusu zastavila tech-
nická závada. V dospělích se umístilo SDH Třemešná na místě sedmém a SDH Třemešná II na místě čtvrtém. 



Okénko ze školy
Oprava povrchu tělocvičny ZŠ
Závěrečnou fází opravy nové budovy školy se stala oprava povrchu tělocvičny. Tento prostor, jehož historii psalo nejedno sportovního 
zápolení, nacvičování spartakiád a formování fyzické kondice žáků byl po 50-ti letém užívání opotřeben.  Následky zatečení do pro-
storu tělocvičny při silné bouřce v průběhu loňského zateplování budovy školy způsobily ve spojitosti s parketovým povrchem, který 
byl na mnoha místech bez ochranného laku, zvlnění části parketové podlahy a tak se bylo nezbytné připravit na větší opravu. Realizace 
oprav vnitřních prostorů tělocvičny proběhla v květnu a červnu letošního roku. Výsledkem je jednak celkově nový povrch tělocvičny, 
nové obložení stěn, ale i nové ochranné sítě a logo uprostřed tělocvičny. 

Energetické úspory 
kulturního domu
Po provedeném zateplení budovy začala  
v kulturním domě postupná modernizace 
vnitřních prostorů. Modernizace vnitřních 
prostorů by měl být dlouhodobý proces,  
a jeho ukončení se předpokládá v následu-
jícím roce.

Školní jídelna
Poslední větší budova v majetku obce získá 
do začátku zimy díky Operačnímu programu 
životního prostředí nový vzhled, a zlepší tím 
současně vizuálně prostředí v centru naší 
obce. To, co bude všem pravděpodobně chy-
bět je obraz na jižní stěně, který znázorňoval 
dětské postavy v nadživotní velikosti. Obraz, 
který někteří vnímali již podvědomě, ale pře-
sto jako nedílnou součást středu obce. 

Přechod pro chodce
Pro zvýšení bezpečnosti pohybu osob, 
zejména s ohledem na jejich koncentraci  
a frekvenci přesunu, se podařilo zajistit ze 
Státního zemědělského investičního fondu 
pod patronaci MAS Krnovsko spolufinan-
cování projektu „Bezpečně cestou do školy“, 
jehož výsledkem je vybudování osvětleného 
přechodu na křižovatce u školní jídelny. 

Cílem zpravodaje je informovat o dění v obci za uplynulé 3 měsíce. Toto vydání nyní ve stručnosti připomene vše důležité, o čem jsme 
Vás informovali postupně v předchozích vydáních

Shrnutí čtyřletého cyklu 2010-2014
Po volbách do zastupitelstva obce v roce 2010 se složení zastupitelstva obce oproti předchozímu období změnilo. Představovalo to 
5 nových zastupitelů z 9. Současně s tím došlo ke změně na postu starosty. Zastupitelstvo pracovalo ve složení Ondruszová Jiřina, 
Pecháček Zbyšek, Sova Radek, Salvet Tomáš, Galda Jindřich, Veselý Rostislav, Vajdík Jaroslav, Kománek Jiří, Kocián Rostislav. Pro 
odstranění počáteční svázaností ideových představ zastupitelů bylo nezbytné zvýšit frekvenci počtu veřejných zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelstvo schválilo rámcově strategický plán rozvoje obce a přijímalo rozhodnutí, která reagovala na aktuální potřeby rozvoje 
obce v průběhu let 2011-2014. Celkem se zastupitelstvo sešlo 33 krát a přijalo více než 260 usnesení. Z důvodu pracovní zaneprázd-

Upozornění: Nejen tyto opravené prostory budovy školy Vám budou zpřístupněny při Dnu otevřených dveří dne 18. 10., které jsou 
pojaty jako oslava 50-ti letého výročí budovy nové školy. Věříme, že si tuto nabídku nenecháte ujít a v době od 10 do 18 hodin si 
přijdete zavzpomínat na místa, kde jste získávali vědomosti, popř. se zde můžete potkat se svými bývalými spolužáky.
Všichni jsou srdečně zváni!



něnosti požádal po roce pan Veselý o uvolnění se z funkce člena zastupitelstva. Žádný z oslovených náhradníků strany, za kterou pan 
Veselý kandidoval, nepřijal výzvu stát se členem zastupitelstva a mandátu se vzdali. Tento příklad ukazuje možný důsledek podcenění 
členství na kandidátních listinách, výsledků voleb a zodpovědnosti.

Co se v uplynulém období podařilo
Bylo nezbytné okamžitě reagovat na dotační období výzev 2007–2013. Byl to nelehký úkol, neboť v praxi to znamenalo připravit  
v roce 2011 dokumentaci a podklady k prvním podávaným žádostem. Na začátku bylo stáhnout žádost na zateplení školy z programu 
Zelená úsporám, neboť se žádost zastavila na mrtvém bodě. Dokumentaci bylo nutné přepracovat, aby se dala použít v některé z vý-
zev Operačním programu životního prostředí, který poskytoval vyšší zhodnocení a menší spoluúčast obce. Nová žádost byla podána 
na Životní prostředí v roce 2011. Současně se obec zapojila svým vstupem do Mikroregionu Osoblažsko jako členská obec. Aktivní 
členství v mikroregionu Osoblažsko, Krnovsko a také Mas Krnovsko umožnilo větší možnost získání dodací vyhlášených Moravsko-
slezským krajem a Ministerstvem zemědělství. 

Co se u nás změnilo?

Obdržené dotace umožnily koncentrovat vlastní finanční prostředky ročního rozpočtu obce do investic, které byly neuznatelnými 
náklady obce při jednotlivých dotačních projektech (tzv. vlastní podíl), nebo na projekty, na které nebyly dotační výzvy vyhlášeny. Jsou 
jimi oprava povrchu místních komunikací, oprava sociálního zařízení základní školy, oprava chodníků podél I/57, oprava střech budov 
Obecního úřadu, bytového domu č.p.260, kulturního domu a školní jídelny. 
Kromě investic v letech 2011-2014 se podařilo ve spolupráci s Úřadem práce vytvořit celkem 62 účelových pracovních míst. Tato po-
zice je známa pod zkratkou VPP, a podílí se velkou měrou na letních pracích a základní údržbě majetku obce.
Do společenského života obce se podařilo začlenit pravidelné setkávání seniorů obce, maškarní ples pro dospělé, Den obce nebo  
i vytrvat ve vydávání Obecního zpravodaje. Mezi úspěchy nelze opomenout zajištění rozvozu obědů pro seniory. 

Co se v uplynulém období nepodařilo
Nepodařilo se přilákat vyšší návštěvnost  občanů obce na společenské akce pořádané obcí. Návštěvnost byla téměř konstantní. Tře-
mešná patřila v předrevolučních letech mezi obce, kde se při společenských akcích místní nejvíce setkávali. Za čtyři roky se rovněž 
nepodařilo přinutit Správu silnic MSK k nalezení řešení v rámci opravy sesunuté potoční zdi u školní jídelny. A i přes opakovanou 
snahu se také nepodařilo zatím získat dotační finanční prostředky na opravu vodojemu nebo dotační prostředky na řešení bezpečnosti 
chodců na silnici I/57 v části Rudíkovy. 

Název Rok Program Celková in-
vestice Kč

Podíl 
obce Kč

Oprava hasičské zbrojnice 2011 Moravskoslezský kraj 1 080 300,- 500 000,-

Oprava kapličky Nové Rudíkovy 2012 Státní zemědělský intervenční fond (pod  MAS) 530 000,- 298 679,-

Dětské hřiště u ZŠ 2012 Mikroregion Krnovsko a Osoblažsko 230 000,- 100 000,-

Protipovodňová opatření obce Třemešná 
včetně instalace bezdrátového rozhlasu 2012 Operační program životního prostředí 2 025 481,- 202 548,-

Úprava veřejných prostranství – chodník u ZŠ 2012 Mikroregion Osoblažsko 120 000,- 50 000,-

Naučná stezka soch-Člověk, 
dřevo a neživá příroda 2012 Státní zemědělský intervenční fond (pod MAS) 164 575,- 27 754,-

Oprava sociálního zařízení tělocvičny ZŠ 2012 Státní zemědělský intervenční fond 
(pod MAS) + Moravskoslezský kraj 262 600,- 16 755,-

Snížení energetické náročnosti 
ZS a MŠ Třemešná 2013 Operační program životního prostředí 9 636 672,- 3 370 669,-

Energetické úspory budovy 
Obecního úřadu Třemešná 2013 Operační program životního prostředí 1 846 804,- 680 800,-

Naučná stezka soch-rozšíření 2013 Státní zemědělský intervenční fond (pod  MAS) 144 725,- 32 225,-

Kompostéry pro občany obce Třemešná 2013 Operační program životního prostředí 664 392,- 76 373,-

Separace svoz bioodpadů v obci Třemešná 2013 Operační program životního prostředí 1 979 349,- 197 935,-

Energetické úspory budovy kulturního domu 2014 Operační program životního prostředí 3 223 703,- 322 370,-

Energetické úspory budovy školní jídelny 2014 Operační program životního prostředí 3 314 622,- 331 462,-

Bezpečně cestou do školy 2014 Státní zemědělský intervenční fond (MAS) 272 250,- 100 200,-

Oprava veřejného osvětlení Damašek 2014 Mikroregion Osoblažsko 130 000,- 40 000,-



Tisk: K-Tisk (Bruntál), náklad: 350ks, text a fotky: Kocián Rostislav Ing., grafika: Bezruč Jaromír
www.tremesna.cz

Čl. 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

Předmětem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na území obce Třemešná vymezit veřejná pro-
stranství 1), na kterých je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje 
a tím vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku, bez-
pečnosti a dobrých mravů, zejména mravní výchovy dětí a mládeže.

Čl. 2
Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném pro-

stranství
1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů 2) na veřejných 
prostranstvích v oblastech vymezených v příloze č. 1, která je ne-
dílnou součástí této vyhlášky.
2. Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostran-
stvích uvedených v příloze č.1 se nevztahuje na 31. 12. a 1. 1. kaž-
dého roku.

Čl. 3
Výjimky

Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná 
prostranství vymezená v příloze č. 1, a to v době, ve které na kon-
krétním veřejném prostranství probíhá příležitostný prodej alko-
holických nápojů při obecních slavnostech, tradičních veřejných 
akcích, příležitostných trzích a jim podobných akcích.

Čl. 3
Sankce 

Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat jako přestupek 
3) nebo správní delikt podle zvláštních předpisů. 4)

Čl. 4
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem po dni 
jejího vyhlášení.

Připravované společenské akce s pravděpodobnými daty konání
10.– 11. 10. Volby do obecního zastupitelstva (budova obecního úřadu Třemešná)
16. 10. Podzimní setkání seniorů obce (od 14:00 v kulturním domě Třemešná)
18. 10.  50-let nové budovy školy (od 10:00 den otevřených dveří)  
15. 11.  Maškarní ples pro dospělé (od 20:00 v kulturním domě Třemešná)  
01. 12. Rozsvícení vánočního stromu (od 16:00 sraz před MŠ Třemešná s lampionem)
06. 12. Mikuláš (od 18:00 v centru obce Třemešná)

Co je v „běhu“
Je rozpracován nový Územní plán obce, zpracovávají se podklady k podání žádosti u Státního fondu dopravní infrastruktury pro 
chodníky Rudíkovy, čekáme na vyhodnocení žádosti o dotaci na revitalizaci zeleně v obci. 
Naše obec se pro okolí stála aktivní obcí, ve které se řada věcí podařilo posunout o značný kus kupředu. A to bylo od počátku 
hlavním cílem.

Volby do zastupitelstva obce Třemešná
Ve dnech 10. a 11. 10. 2014 proběhnou volby do zastupitelstev obcí. Pro občany obce většinou nejdůležitější typ voleb. V naší obci se  
o post zastupitele utká celkem 45 uchazečů rozdělených mezi 5 politických uskupení. Volební místnost je umístěna v knihovně Obec-
ního úřadu, a volební místnost bude otevřena v pátek 10. 10. od 14:00 do 22:00 a v sobotu 11. 10. od 8:00 do 14:00. Pro občany, kteří 
se ze zdravotních důvodů nemohou dostavit k volbám je opět nabídnuta možnost, aby nás o tomto informovali, a členové volební 
komise se za nimi dostaví v sobotu mezi 10–12 hodinou. Volič bude mít možnost zvolit celou stranu  nebo kroužkovat jedince napříč 
politickými seskupeními do celkového počtu kroužků 9.

Zastupitelstvo obce přijalo novou Obecně závaznou vyhlášku 
OBEC TŘEMEŠNÁ

Obecně závazná vyhláška obce Třemešná
č. 6/2014,

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo obce Třemešná na svém zasedání dne 25.9.2014 usneseno vydat na základě ust. § 10 písm. a) a § 84 odst. 2) písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Základní škola po rekonstrukci


